
UCHWAŁA NR XVII/18/16
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 25 marca 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Zduńskiej Woli

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1445 i 1890) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911. 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 
1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Zarządowi Dróg w Zduńskiej Woli, stanowiący załącznik do           
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w 
Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskeigo

Janusz Kochelski



Załącznik do Uchwały Nr XVII/18/16

Rady Powiatu Zduńskowolskiego

z dnia 25 marca 2016 r.

S T A T U T

Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli jest jednostką budżetową Powiatu Zduńskowolskiego.

§ 2. Zarząd działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.1445 i  poz. 1890);

2) ustawy z dnia 21 marca  1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. ,poz.460, z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.);

4) uchwały nr   XVII/17/16  Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 25 marca 2016 r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli;

5) niniejszego statutu;

6) innych właściwych przepisów prawa.

§ 3. Ilekroć w niniejszym statucie mowa jest o:

1) Zarządzie Dróg należy przez to rozumieć Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli,

2) Zarządzie Powiatu należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego,

3) Dyrektorze należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli.

§ 4. Siedzibą Zarządu Dróg jest miasto Zduńska Wola.

§ 5. Nadzór nad działalnością Zarządu Dróg  sprawuje  Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego.

Rozdział II
Przedmiot i zakres działania Powiatowego Zarządu Dróg

§ 5. 1 Przedmiotem działania Zarządu jest wykonywanie zarządu tych dróg na terenie Powiatu 
Zduńskowolskiego, dla których zarządcą z mocy ustawy o drogach publicznych jest Zarząd Powiatu. Zakres 
działania Zarządu Dróg odpowiada zadaniom Zarządu Powiatu, jako zarządu dróg.

2. Do zadań Zarządu Dróg należy w szczególności:

1) współpraca z Zarządem Powiatu i odpowiednimi jednostkami w zakresie:

a) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej;

b) przygotowania infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju;

2) pełnienie funkcji inwestora w zakresie dróg powiatowych;

3) opracowywanie projektów planów finansowych budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg oraz 
obiektów mostowych;

4) utrzymanie nawierzchni chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających                               
i innych urządzeń związanych z drogą;

5) realizacja zadań w zakresie bieżącego utrzymania oznakowania poziomego i pionowego dróg 
powiatowych;

6) wnioskowanie do Zarządu Powiatu o zmiany w zakresie organizacji ruchu oraz przedkładanie projektów 
tych zmian do akceptacji;



7) udzielanie informacji użytkownikom dróg o stanie przejezdności dróg powiatowych;

8) wydawanie zezwoleń za zajęcie pasa drogowego i na zjazdy z dróg;

9) wykonawstwo i koordynacja robót w pasie drogowym;

10) wydawanie decyzji o przywróceniu do poprzedniego stanu samowolnie naruszonego pasa drogowego lub 
zarezerwowanego pasa terenu;

11) wydawanie zezwoleń na lokalizowanie w pasie drogowym oraz na obiektach mostowych urządzeń lub 
obiektów niezwiązanych z gospodarką drogową lub potrzebami ruchu;

12) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych;

13) przeprowadzenie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów mostowych;

14) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających;

15) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez użytkowników;

16) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym w 
następstwie budowy lub utrzymania dróg;

17) wprowadzenie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 
wyznaczenia objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia;

18) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;

19) sadzenie, utrzymywanie, usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie drogowym;

20) zarządzanie gruntami i innymi nieruchomościami znajdującymi się w zarządzie jednostki;

21) utrzymanie czystości w obrębie pasa drogowego.

3. Przy wykonywaniu swoich zadań Zarząd Dróg współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi 
Powiatu Zduńskowolskiego, w tym w szczególności ze Starostwem Powiatowym w Zduńskiej Woli.

§  6. Obszar działania Zarządu Dróg obejmuje Powiat Zduńskowolski.

Rozdział III
Organizacja Powiatowego Zarządu Dróg

§ 7. 1 Zarządem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu.

2. Dyrektor wykonuje wobec pracowników Zarządu Dróg wszelkie czynności z zakresu prawa pracy.

§ 8. Strukturę organizacyjną Zarządu Dróg określa regulamin organizacyjny nadawany przez Zarząd 
Powiatu.

§ 9. 1 Zarząd Powiatu może upoważnić Dyrektora oraz innych pracowników zarządu do załatwiania w jego 
imieniu spraw leżących w zakresie działania zarządu, a w szczególności do wydawania decyzji 
administracyjnych.

2. Starosta Zduńskowolski może upoważnić Dyrektora do wydawania decyzji                                     w 
indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej należącej do właściwości Powiatu 
Zduńskowolskiego.

Rozdział IV
Mienie i gospodarka finansowa Powiatowego Zarządu Dróg

§ 10. 1 Mieniem znajdującym się w dyspozycji Zarządu Dróg (zwanym dalej mieniem Zarządu) są 
stanowiące własność Powiatu Zduńskowolskiego środki trwałe, pozostałe środki rzeczowe (w tym 
wyposażenie).

2. Zarząd Powiatu może przekazać Zarządowi Dróg w trwały zarząd nieruchomości wchodzące w skład 
powiatowego zasobu nieruchomości.

§ 11. 1 Mieniem Zarządu zarządza Dyrektor na zasadach określonych odrębnymi przepisami.



2. Dyrektor ponosi pełna odpowiedzialność za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej zarządu 
oraz za mienie Zarządu.

§ 12. Działalność Zarządu Dróg finansowana jest z budżetu Powiatu Zduńskowolskiego.

§ 13. Zarząd prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z Powiatem Zduńskowolskim na zasadach 
ustalonych dla jednostek budżetowych.

Rozdział V
Przepisy końcowe

§ 14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem maja zastosowanie przepisy dotyczące jednostek 
budżetowych.

§ 15. 1 Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dania ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego uchwały w przedmiocie jego uchwalenia.

2. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia.




